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gips. Dette er et restprodukt fra kraftverkene hvor 
svoveldioksid anvendes i stedet for å bli sluppet 
ut i naturen.

Gyproc gipsprodukter
Gyproc gipsplater består av en støpt gipskjerne 
omgitt av kartong på yttersiden. Kartongen fram-
stilles av resirkulert papp og papir. Gipsen som 
Gyproc anvender i sin produksjon kommer fra 
tre kilder: 

1 	Gipsspill innsamlet fra byggeplasser, gjen-
bruksstasjoner og fra nedrivinger

2 	Industriell restgips 

3 	Naturgips fra gipsbrudd 

En stor del av de anvendte råmaterialene er 
resirkulerte materialer eller restprodukter. Dette 
bidrar til en vesentlig reduksjon av energiforbruk 
til framstilling av nye råmaterialer. 

Ingen giftige eller miljøskadelige stoffer
Gips inneholder ingen miljøskadelige eller giftige 
stoffer. Gyproc gipsplater avgir ikke farlige gasser 
og er inneklimamerket i beste klasse.

Gips har vært kjent og anvendt i bygg gjennom 
generasjoner. I tidligere tider oftest i flytende 
form – bl.a. til utsmykkede himlinger. I dag er 
gipsen mest kjent i plateform – enten til vegger 
eller himlinger.

Utviklingen har også betydd at gipsen er blitt 
foredlet og kan leveres i en rekke systemer som 
oppfyller alle krav til design, funksjon, inneklima, 
akustikk og lydisolering m.m.

Hos Gyproc AS har vi parallelt arbeidet med 
klima- og miljømessige aspekter i forbindelse 
med selve basisproduktet. Det har resultert i at 
lettbyggeteknikk med Gyproc gipsplater og byg-
gesystemer er blant de byggemetodene som best 
tilfredsstiller kravene til bærekraft. 

Naturlig gips
Den naturlige gipsen kommer fra gipsstein som 
finnes i meget store mengder på jorden. Havvann 
inneholder oppløst gips, og gipsen ble dannet 
ved utvinning i lukkede havbassenger hvor van-
net langsomt fordampet. 

Industrigips binder CO2 og reduserer 
utslipp
I Norden er det ikke gipsstein, men kalkstein som 
blandes med vann, svovel, luft og kulldioksid og 
danner gips. Denne typen gips kalles industri-

Gips – et naturlig byggemateriale
med et bærekraftig perspektiv 
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Et rent naturprodukt  
	 Gips er et rent naturprodukt (kalsiumsulfat), og 

inngår bl.a. i visse matvarer. Dessuten inneholder 
havvann oppløst gips.

	 Gips framstår ved fordamping av saltvann. 20 pro-
sent av gipskrystallene er vann.

	 Som naturmateriale finnes gipsen i fjell eller i  
gipsbrudd.

	 Gipsplatekartong består utelukkende av resirkulert 
papp og papir som er et organisk materiale av cellu-
losefibre.

	 I produksjonsprosessen anvendes små doser tilset-
ningsmidler, f.eks. maisstivelse. Se konkrete stoffer og 
verdier i våre miljødeklarasjoner.
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Miljøstyring sikrer resultater
Gyproc arbeider strukturert med miljøledelse 
og er sertifisert etter ISO 14001. Det betyr at vi 
som bedrift har forpliktet oss til å følge en grønn 
linje som bl.a. sikrer fokus på miljøet i alle våre 
produksjonsprosesser og at spill minimeres. Det 
innebærer også at hensynet til kunder, myndig-
heter og andre interessenters krav i relasjon til 
miljø tas seriøst og er en naturlig del av Gyprocs 
strategi og målsetninger. 

Fleksibel produksjon
Gyprocs fleksible produksjonsanlegg gir store 
ressursbesparelser – og er en vesentlig faktor for 
både økonomi og miljø. Plater som er produsert 
etter riktige mål og spesifikasjoner til konkrete 
oppgaver, gir mindre spill i produksjonen og på 
byggeplassen.

Produksjonen av Gyproc gipsplater begynner med 
at innsamlet retur- og industrigips samt natur-
gips inngår i en kalsineringsprosess. Råstoffet 
herfra inngår så i en prosess hvor gips, vann og 
tilsetninger blandes til en tyktflytende masse – 
en gipsmasse.

Gipsmassen sendes deretter ut på et trans-
portbånd hvor den formes mellom resirkulert 
kartong til ønsket bredde, tykkelse og kvalitet. 
Plateproduktene sendes videre på et ca. 120 
meter langt transportbånd og tørkes langsomt i 
en ovn. Til slutt kontrolleres kvaliteten og deretter 
kappes platene.

Gjennom hele prosessen fokuserer vi på å mini-
mere spill, energiforbruk og utslipp.

Reduksjon av energiforbruk, vannforbruk 
og CO2 emisjon
Mye av energiforbruket i produksjonen av gipspla-
ter går til oppvarming. Derfor arbeider vi målret-
tet med å forbedre gjenvinning av spillvarme 
som anvendes i våre produksjonsprosesser. Det 
er vårt mål på litt lengre sikt å bli i stand til å 
gjenvinne spillvarmen i alle prosesser slik at vi 
kan redusere energiforbruket ytterligere.

Produksjon og prosess  
– med fokus på energi og utslipp
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Vi er i full gang
På en rekke områder har vi iverksatt konkrete 
tiltak som skal optimalisere våre produksjonspro-
sesser i forhold til miljøhensyn, energi- og vann-
forbruk samt CO2-emisjon:

	 Optimalisering av varmegjenvinning med 
effektive varmevekslere.

	 Innsamling av utbrukte gipsprodukter og  
gjenbruk i produksjonen av nye gipsplater.
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   Råvarer
Råvarer består av en stor del gjenbruks- 
og restmaterialer i form av innsamlet 
gjenbruksgips, industrigips samt resirku-
lert kartong.

	 �Produksjon
Gjenvinning av varme. Effektive prosesser 
som reduserer energiforbruk og utslipp.

	 �Distribusjon
Lokal produksjon gir mindre ressursfor-
bruk i forbindelse med distribusjon av 
produkter og innsamling av spill. 

	 Bygningens bruk og drift 
Lang levetid som følger bygningen. Ingen avgassing og 
minimalt vedlikehold. Fleksibelt materiale som enkelt 
kan repareres, males etc.

	 �Byggoptimering
Lettbyggeteknikk med Gyproc gipsløsninger 
kombinert med byggoptimering reduserer  
byggetid, spill og ressursforbruk.

   Resirkulering
Effektivt innsamlings- og resirkuleringssystem 
som reduserer spill og avfall.
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Gyproc gipsplater og -systemer har alle forut-
setninger for å leve opp til framtidige skjerpede 
krav til bærekraft, som man forventer innført 
fra bl.a. EU og dermed også fra byggherrer og 
myndigheter. 

Livssyklussens faser består av: 

	 Råvare- og produktframstilling. 

	 Distribusjon, transport og påvirkninger  
i prosjekterings- og byggeprosessen.

	 Alle påvirkninger i bruksfasen i hele  
bygningens levetid – inkl. forbruk og  
vedlikehold.

	 Resikrulering og fjerning ved  
bygningsrenovering eller nedriving.

Utgangspunktet i bærekraften er livssyklusbe-
traktningen. Fra råvarer til bygging og spillhånd-
tering. Fra bygging, drift og levetid til nedriving 
og resirkulering - både når det gjelder den ferdige 
bygningen og de enkelte byggematerialene. 

Levetid og bygninger
Livssyklusanalyser for bygninger beregner leve-
tiden til mellom 50 og 100 år – avhengig av 
anvendelse og vedlikehold. En lengre levetid gir 
normalt lavere miljøpåvirkning. Konstruksjoner 
med gipsplater har samme levetid som bygnin-
gene de inngår i.

Livssyklus 
Ved bærekraftig prosjektering bør man alltid 
vurdere hele livssyklusforløpet og sikre at bygge-
materialer, som f.eks. umiddelbart virker rimelige 
i anskaffelse, ikke gir problemer når det gjelder 
energiforbruk ved framstilling eller ved fjerning 
etter endt bruk. Kort sagt: Hva er et byggema-
teriales totale miljøpåvirkningene gjennom et 
helt liv?

Livssyklus fra vugge til vugge Lokal produksjon
Hos Gyproc har vi lokale fabrikker i alle nordiske 
land. I Norge ligger fabrikken i Fredrikstad.

Kortere distribusjonsveier sparer ressurser både 
når det gjelder leveranser til byggeplasser og 
returnerte gipsprodukter til gjenbruk i vår pro-
duksjon.
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Lettbyggeteknikken
Lettbyggeteknikk har mange fordeler i forhold 
til bærekraft. Lettbyggeteknikken er framtidens 
byggemetode fordi den bidrar til arkitektonisk 
frihet og rasjonelle byggeprosesser.

Bærekraft og lettbygg:

	 Fleksibilitet
Med lettbyggeteknikkens lette konstruksjoner 
og tørre montasje kan eksisterende vegger og 
himlinger enkelt demonteres eller flyttes, og nye 
kan settes opp for å oppfylle bygningens ønskede 
funksjon. Denne fleksibiliteten er forutsetningen 
for en lengre levetid for bygningen og redusert 
miljøpåvirkning, totalt sett.

	 Energieffektive konstruksjoner
Gips virker som termisk isolator. Når man kom-
binerer gips med mineralull, oppnår man meget 
energieffektive ytterveggskonstruksjoner.

	 Tørt bygg
Konstruksjoner basert på gips er tørre konstruk-
sjoner som ikke inneholder byggfukt. Det mini-
merer risikoen for at det kan oppstå mugg og råte 
og reduserer kostnader til uttørking.

Ved prosjektering og bygging er det viktig å tenke 
på konsekvensene for naturen og for framtidige 
generasjoner. Vi skal gjennom innsikt, kreativitet 
og et bevisst valg av materialer og løsninger sikre 
at våre barn kan innfri deres behov i en framtid 
med nye utfordringer – ikke minst hva klima og 
bærekraft angår.

Ofte tenker man kun på energi og CO2 når man 
snakker om bærekraftig bygging. Men bærekraft 
omfatter også en flere andre forhold.

Bærekraftige bygninger er ofte
basert på lettbyggeteknikken

Samtidig er det en vesentlig faktor for å sikre et 
godt og sunt inneklima.

	 Slankere vegger og smalere fundament
Reduserer ressursforbruket, forbedrer økonomien 
og kan gi større nettoareal.

	 Lav egenvekt
Reduserer håndteringskostnadene og ressurs-
forbruk – f.eks. i forbindelse med distribusjon. 
Forbedrer arbeidsmiljøet på byggeplassen.

	 Byggoptimering
Mindre transport, spill og deponering samt totalt 
sett færre miljøbelastninger.
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Lettbyggeteknikk 
Gyproc definerer lettbygge-
teknikken som "lette kon-
struksjoner med stendere 
eller tilsvarende, gipsplater 
og andre byggematerialer, 
dvs. ikke-massive konstruk-
sjoner."

Gyprocs lettbyggeteknikk kjennetegnes ved:

	 Løsninger basert på gjennomprøvde  
systemer

	 Kort byggetid

	 Fleksibilitet, bl.a. spesialmål på system/  
produkter

	 Full dokumentasjon av konstruksjon og  
produkter

	 Rådgivning i systemløsninger og 
Byggoptimering

	 Logistiske fordeler (samlast, just-in-time 
leveranser osv.)
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Merking
Dansk Indeklima Mærkning er en garanti for at 
et byggemateriales avgassing ikke overstiger 
et fastsatt nivå. Dette gjelder bl.a. gasser som 
inneholder formaldehyd, ammoniakk og andre 
stoffer som er karakterisert som helseskade-
lige. 

Gyprocs gipsprodukter har oppnådd den beste 
klassifiseringen.

Lydisolering og akustikk
Det er ikke bare luftkvaliteten som er viktig for 
det totale inneklimaet. Et behagelig lydmiljø hvor 
støy utenfra stoppes eller reduseres og at lyd i 
rommet føles behagelig, er vesentlige faktorer i 
innemiljøet.

Gips har en god lydisolerende evne og hindrer 
f.eks. trafikkstøy eller støy fra andre rom i å trenge 
gjennom veggene.

Gyptone akustikkhimlinger – god akustikk, 
godt inneklima og lang levetid
Dessuten er Gyprocs program innen akustikk-
himlinger (Gyptone) blant de førende når det 
gjelder akustisk regulering i skoler, institusjo-
ner, sykehus, boliger og kontorer. Gyptone akus-
tikkhimlinger og akustikkvegger anvendes til å 
redusere etterklangstiden og dermed sikre bedre 
taletydelighet og mindre sjenerende støy i rom. 
De gode akustiske egenskapene kombinert med 
rene materialer med stor styrke, sikrer lang leve-
tid og reduserer behovet for ressurskrevende og 
miljøbelastende utskiftinger.

Det er mange faktorer som er avgjørende for det 
totale inneklimaet. En vesentlig faktor er luftkva-
liteten. En annen faktor er lydmiljøet: Hvordan er 
akustikken i rommene, og er de effektivt avskjer-
met mot støy utenfra – eller fra andre rom?

Undersøkelser dokumenterer at alle faktorer er 
vesentlige for menneskers trivsel. Et godt og sunt 
inneklima styrker f.eks. barns innlæringsevne og 
pasienters helbred. Gyproc gipsprodukter oppfyl-
ler kravene til både god luftkvalitet og behagelige 
lydmiljøer.

Ingen avgassing
Himlinger og vegger utgjør store innvendige over-
flater som kan avgasse til omgivelsene. Tester og 
grundige målinger viser at det ikke kan registre-
res avgassing fra Gyprocs gipsplater.

Alle Gyprocs gipsplater bærer "inneklima-merket" 
og er klassifisert i beste klasse.

Redusert ventilasjonsbehov, energiforbruk 
og CO2 utslipp
Ved bevisst å velge byggematerialer med svært 
lav avgassing kan man redusere behovet for 
ventilasjon og dermed energiforbruket og CO2- 
utslippet.

Inneklima handler blant annet
om luftkvalitet og akustikk

IN

DEKLIM
A

M

Æ R K E T
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På den måten har Byggoptimering både vesent-
lige økonomiske og bærekraftige perspektiver. 
Eksempelvis kan man allerede i prosjekterings-
fasen bestemme en stor del av prosjektets total-
økonomi og bærekraft.

Ved å tenke på alternative løsninger med hensyn 
til konstruksjon, produkt, spesialmål etc. oppnås 
en lang rekke fordeler, f.eks.:

	 Reduserte transport- og distribusjons- 
kostnader

	 Forenklet styring og intern transport på  
byggeplassen

	 Raskere og mer rasjonell montasje

	 Kortere byggeprosess som totalt sett gir  
mindre miljøbelastning

	 �Mindre spill

	 Mindre svinn

	 Mindre deponering

Bærekraftig bygging handler om å velge kon-
struksjoner som minimerer energiforbruket og 
velge holdbare materialer som ikke inneholder 
miljøbelastende stoffer som kan skade miljø og 
inneklima.

Det er dessuten viktig at det allerede i prosjek-
teringsfasen tas høyde for en bærekraftig livs-
syklus, dvs. at man minimerer ressurser i forbin-
delse med produksjon, transport, byggeprosess, 
drift og vedlikehold.

Sist, men ikke minst skal man også beregne for-
hold som gjenbruk eller resirkulering av utbrukte 
byggematerialer ved utskifting og riving.

Byggoptimering kombinerer bærekraft 
med totaløkonomi
Allerede midt på 90-tallet introduserte 
Gyproc et helt nytt begrep i byggebransjen: 
Byggoptimering.

Byggoptimering er basert på prinsippet om å 
optimalisere hele byggeprosessen – fra planleg-
ging og prosjektering til svinn, avfallsdeponering 
og gjenbruk.

Bærekraftig prosjektering
og Byggoptimering

Generelt sett er Gyproc gipsplater og -systemer 
tilpasset alminnelige byggemoduler og mål. Men 
ofte kan det lønne seg å bestille spesialmål som 
er skreddersydd til det konkrete prosjektet. Dette 
gjelder ikke minst ved større prosjekter med 
mange like konstruksjoner.

Gyprocs produksjon er fleksibel og klar til å pro-
dusere og levere nøyaktig det som er beskrevet i 
det enkelte prosjektet.

Gyproc gir råd med hensyn til Byggoptimering. 
Kontakt en av våre rådgivere for mer informa-
sjon.
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Eksempel på Byggoptimering:
Dette eksempel viser hvilken innvirkning konstruksjon og produktvalg kan 
ha på materialforbruk, spill og kostnader:

Gjennom Byggoptimering finnes alternative konstruksjoner og 
produkter som oppfyller gjeldende krav og som samtidig reduserer 
forbruket av ressurser, byggetid og byggeavfall.

Det viste eksemplet på en A60-skillevegg hvor ett lag Gyproc 
GFE 15 Protect F Ergo anvendes i stedet for 2 lag Gyproc GNE 13 
Normal Ergo, reduserer materialforbruket, energi til distribusjon, 
montasjetid på byggeplassen og byggeavfall dersom tilpassing av 
plater er nødvendig.

Konstruksjon:	Eksempel 1:

Krav:	 Brannmotstand (EI) A 60

Produktvalg:	 Gyproc GNE 13 Normal 
	 Ergo i 2 lag

Veggtype:	 Gyproc GS70/70(450)2-2M0

Eksempel 2:

Brannmotstand (EI) A 60 

Gyproc GFE 15 Protect F  
Ergo i 1 lag

Gyproc GS70/70(450)1P-1PM0
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Gyproc har siden 1999 frivillig utarbeidet miljø-
deklarasjoner på alle gipsprodukter for å gjøre 
det mulig for prosjekterende å vurdere våre byg-
gematerialer i et miljømessig perspektiv.

Miljødeklarasjonene beskriver hva produktene 
er framstilt av og hvordan produktet vil påvirke 
omgivelsene i de forskjellige fasene når det gjel-
der energiforbruk, utslipp til luft og vann samt 
ved fjerning. Utover dette beskrives også eventu-
elle påvirkninger på inneklimaet.

Miljødeklarasjoner er grunnlaget for
å kunne vurdere bærekraft

Miljødeklarasjonene dokumenterer hele proses-
sen – fra råvarer til avfallshåndtering og gjen-
bruk:

	 Ressursforbruk

	 Produksjon

	 Distribusjon

	 Byggeplass

	 Byggeprosess

	 Riving

	 Restprodukter

	 Avfallsprodukter

	 Indre miljø

I tillegg er det nøyaktige innholdsdeklarasjoner 
og opplysninger om bruksområder.

Alle våre miljødeklarasjoner kan lastes ned
på www.gyproc.no
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Miljø, kvalitet og
sikkerhet
Hos Gyproc AS arbeider vi – parallellt med våre 
miljødeklarasjoner – internt i virksomheten med 
en rekke miljø-, kvalitets- og sikkerhetsforhold. 
Medarbeidere undervises i høy sikkerhet samt 
forebygging av skader på miljøet omkring oss. 
Det foretas løpende revisjoner.

Produksjonen i Fredrikstad er kvalitetssertifisert 
i henhold til ISO 9001 og vi arbeider strukturert 
med miljøstyring etter ISO 14001. Gyproc AS er 
en godkjent EMAS-bedrift.

Alle våre sertifikater, godkjennelser og deklara-
sjoner m.m. kan du finne på www.gyproc.no. 

Produsent/

leverandør

Miljø-

policy

Miljøledelse-

system

Sertifi sering/

registrering

Gyproc AB

Box 153

SE-746 24 Bålsta

Ja ISO 14001 Mars 1999

Gyproc AS

Habornveien 59

NO-1630 G. Fredrikstad

Ja ISO 14001 + 

EMAS

April 1997

NO-S-0000017

Gyproc A/S

Hareskovvej 12

DK-4400 Kalundborg

Ja Arbeider med

miljøledelse

med hensyn til 

ISO 14001

Ikke sertifi sert

Gyproc Oy

Box 44

FI-02401 Kirkkonummi

Ja ISO 14001 Februari 1998 

SFS 1625-01

Gyproc er markedsleder på lettbyggeteknikk med gipsbaserte byggeplater, med løsninger for prosjektering av byg-
gesystemer og funksjoner i lettbyggeteknikk, som systemer for skillevegger, etasjeskillere, himlinger og ytterveg-
ger. Gyprocs løsninger er den trygge måten å oppfylle alle krav til f.eks. lydisolering, brannisolering og holdfasthet. 
Dessuten gir Gyprocs løsninger alltid en lav totalkostnad.

Gyproc har mange års erfaring i å produsere optimale og velprøvde, tekniske løsninger innen letbyggeteknikk med 
gipsbaserte byggeplater, og satser målbevisst på videre utvikling, produksjon og markedsføring av systemer for lett-
byggeteknikk. Kunnskapen om lettbyggeteknikken stiller vi til rådighet gjennom vårt brede informasjonsprogram; 
Gyproc Håndbok, brosjyrer og tekniske anvisninger, via personlig rådgivning og via vår web-service.

Miljø

Gyproc gipsplater er et rent kretsløpsprodukt, 

og Gyproc har et retursystem for gjenbruk 

av gipsspill.

Gyproc er tilsluttet Dansk Indeklima Mærket. 

Gyptone og Gyproc gipsplater er testet og ser-

tifisert i forhold til standarden med laveste 

tidsverdi og beste resultat med hensyn til 

emisjoner.

ISO 14001 og EMAS

Gyproc AS i Norge er miljøsertifisert i.h.t. ISO14001. 

Virksomheten er også godkjent EMAS-bedrift.

ISO 9001

Gyproc kvalitetssystem for produksjon, markedsføring og 

utvikling er sertifisert i.h.t. NS-EN ISO 9001.

Tlf. 69 35 75 70 Kundeservice

Tlf. 69 35 75 80 Gyproc Teknisk Service

Faks 69 35 75 01

www.gyproc.no

Gyproc AS

Habornveien 59

1630 Gamle Fredrikstad

Nov 2006

dec08.

©Gyproc.

Ver 2

Miljødeklarasjon for 
byggematerialer
Gyproc Gipsplater

Miljødeklarasjon for 
byggematerialer
Gyproc Stålprofiler
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Sjekkliste for bærekraftig bygging:

Som en praktisk sjekkliste i forbindelse med 
bærekraftig materialvalg kan disse punktene 
anvendes i ditt arbeid med bærekraftig bygging:

1 	Bruk byggematerialer med miljø- 
deklarasjoner
Den beste måten å vurdere et byggemateriales 
miljøpåvirkning gjennom hele livssyklusen er 
med en miljødeklarasjon. Her kan man finne opp-
lysninger om innhold, graden av resirkulert mate-
riale ved produksjon, energiforbruk og utslipp 
samt evnen til å resirkulere utbrukte produkter. 

2 	 Myndighetenes OBS-liste
Miljøvernmyndighetene vedlikeholder løpende 
en liste over helse- og miljøfarlige stoffer som 
skal unngås. Dette gjelder særlig materialer som 
skal monteres innvendig i bygningen. Gyproc 
gipsprodukter inneholder ingen farlige stoffer 
fra listen.

3 	 Bruk resirkulerbare materialer
Da alternativet til gjenbruk er deponering, som 
er forbundet med både kostnader og miljøbelast-
ning, skal man velge byggematerialer som kan 
resirkuleres 100% etter endt bruk. Gyproc har 
etablert et effektivt innsamlings- og resirkule-

I EU er man i gang med å utarbeide framtidige 
standarder og regler for bærekraftig bygging. 

For å oppnå dette skal flere vesentlige aspekter – 
utover energi – inngå i beregningen. F.eks. økono-
mi, bygningens levetid, vedlikehold, inneklima,
helse og velvære m.m.

Dessuten vil materialvalget også inngå som en 
vesentlig faktor: Kan et byggemateriale resirku-
leres? Hvor lang levetid har det? Inneholder det 
miljøfarlige stoffer? Hvor mye energi brukes til 
framstilling? osv.

Bærekraftig materialvalg
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ringssystem for brukte gipsplater og gjenbruker 
innsamlet gips i produksjonen av nye gipsplater.

4 	 Lang levetid
Det er viktig å bruke materialer med lang leve-
tid for å unngå ressurskrevende utskiftinger i 
bygningens bruksperiode. Gipsvegger og -him-
linger er velegnet fordi materialet er robust og 
uforgjengelig. Den lange levetiden forsterkes 
dessuten av muligheten for å reparere og male 
overflatene.

5 	 Lave vedlikeholdskostnader
I mange tilfeller er anskaffelsesprisen beslut-
ningsgrunnlaget for materialvalget. Men hvis vi 
i stedet ser på bygningens totale levetidskostna-
der, er byggematerialenes anskaffelsespris mini-
mal. Derimot kan vedlikeholdskostnadene være 
svært høye over flere år – f.eks. hvis materialene 
ikke er vedlikeholdsvennlige.

Gipsvegger og -himlinger har lave vedlikeholds-
kostnader fordi de er uforgjengelige og enkelt 
kan repareres og males.

6 	 Unngå materialer som avgasser
Gyproc gipsprodukter er et rent naturprodukt 
som verken inneholder farlige tilsetningsstoffer 
eller bindemidler.

Derfor avgasser våre produkter heller ikke. 
Alle Gyproc gipsprodukter er testet av Dansk 
Indeklima Mærkning og ligger i beste klasse.

7 	 Lavt materialspill
Et vesentlig kriterium for å redusere ressursfor-
bruket er å redusere spill, anvende materialer 
optimalt og unngå avfall. 

Gyproc gipsprodukter er som standard produ-
sert i mål som tilsvarer bransjens byggemo-
duler. Dermed reduseres tilkapping og gipsav-
fall. Gyproc hjelper også prosjekterende med 
Byggoptimering i forbindelse med f.eks. skred-
dersydde prosjektleveranser for å redusere bl.a. 
materialforbruket i et byggeprosjekt.

1 	�Bruk byggematerialer med miljødeklarasjoner

2 	Sjekk miljøvernmyndighetenes liste over
	 uønskede stoffer

3 	Bruk resirkulerbare materialer

4 	Bruk materialer med lang levetid

5 	�Bruk løsninger med lave vedlikeholds- 
kostnader

6 	Unngå materialer som avgasser

7 	Reduser materialspill



Gyproc AS utvikler, produserer og markedsfører gipsbaserte systemer for lettbygg. Våre pro-
dukter og løsninger bidrar til at alle funksjonelle krav, som for eksempel lyd- og brannkrav, 
kan oppfylles i moderne bygg, i tillegg til at estetiske og designmessige variasjonsmulig-
heter ivaretas. Gyprocs løsninger for lettbygg er fleksible og medvirker til at de totale byg-
gekostnadene minimeres både for nybygg og for rehabiliteringsprosjekter.

Basert på mange års erfaring har Gyproc AS en kompetanse som sikrer våre kunder optimale 
tekniske og praktiske løsninger. Denne kunnskapen stiller vi til byggebransjens rådighet 
gjennom Gyproc Håndbok, via brosjyrer og tekniske anvisninger, via vår webservice og, sist 
men ikke minst, gjennom vårt rådgivende markedspersonale.

Gyproc gipsplater og Gyptone akustikkhimlinger er inneklimamerket i beste klasse og  
fremstilles kun av naturlige og resirkulerbare materialer. Spill og rester av gipsplater og  
akustikkhimlinger resirkuleres og inngår i produksjonen av nye produkter.

Gyproc®, Gyptone® og Glasroc® er registrerte varemerker. Gyproc AS er en del av det franske 
konsernet Saint-Gobain.
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